



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 19-12-2018
Enhed: AELSAM
Sagsbeh.: DEPASO
Sagsnr.: 1808116
Dok. nr.: 780111

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 13. december 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 1 om B 13 til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Stine Brix (EL).

Spørgsmål nr. 1:

”Ministeren bedes oplyse, om der fortsat pågår drøftelser mellem KL og Kammeradvokaten/Sundheds- og Ældreministeriet om fortolkning af regler vedr. egenbetaling ved ophold på kommunale akutpladser. Og i bekræftende fald bedes ministeren løbende orientere udvalget om status på og udfaldet af disse drøftelser. Der henvises til Kammeradvokatens notat af 16. nov. 2018 om egenbetaling ved ophold på kommunale akutpladser, jf. B 13 – bilag 1.”

Svar:

. / . Jeg kan bekræfte, at mit ministerium mødtes med henholdsvis KL og Kammeradvokaten den 11. december 2018, hvor KL bl.a. havde mulighed for at redegøre for deres bemærkninger til Kammeradvokatens ”Notat om egenbetaling ved ophold på de kommunale akutpladser” af den 16. november 2018 (vedlagt som bilag til min besvarelse af SUU alm. del – spm. 186). Jeg kan henvise til min besvarelse af SUU alm. del – spm. 185 vedr. KL’s bemærkninger til Kammeradvokatens notat.

Regeringen og Dansk Folkeparti er med aftale om finansloven for 2019 enige om, at borgere ikke skal kunne opkræves egenbetaling for kost, linned, tøjvask o. lign. ved ophold på en kommunal akutplads. Som jeg tidligere har oplyst, bl.a. i forbindelse med 1. behandlingen af B 13, har en nærmere vurdering vist, at der er behov for at præcisere reglerne for, hvad der indgår i det vederlagsfrie tilbud om hjemmesygepleje givet ved en akutfunktion organiseret som en kommunal akutplads.

Regeringen og Dansk Folkeparti er i forlængelse heraf enige om, at det i regelgrundlaget præciseres, at begrebet kommunal akutplads er en del af hjemmesygeplejen, som alene er reguleret efter sundhedsloven. Præciseringen indebærer, at kost, linned, tøjvask o. lign. indgår som en del af det vederlagsfrie tilbud om hjemmesygepleje givet ved en akutfunktion, der er organiseret som en kommunal akutplads.

Mit ministerium er derfor også i dialog med KL om den fremadrettede præcisering af regelgrundlaget, sådan at borgerne ikke fremover bliver opkrævet betaling for kost, linned, tøjvask o. lign. for ophold på en kommunal akutfunktion, der er organiseret som en akutplads.

Med venlig hilsen

Ellen Trane Nørby / Ann-Sofi Petersen